ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января 2018 года           № 23/145
г. Петропавловск-Камчатский

О поручении территориальным избирательным комиссиям Камчатского края

установить время для встреч зарегистрированных кандидатов, политических

партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов с избирателями при

проведении выборов Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года

        В целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных

мероприятий для всех зарегистрированных кандидатов, политических партий,

выдвинувших зарегистрированных кандидатов, с избирателями, руководствуясь

статьей 20 и пунктом 3 статьи 54 Федерального закона от 10 января 2003 года №

19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Избирательная комиссия

Камчатского края

п о с т а н о в л я е т:

          1. Поручить территориальным избирательным комиссиям Камчатского края

по согласованию с органами местного самоуправления муниципальных

образований Камчатского края установить время предоставления

зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим

зарегистрированных кандидатов, помещений, находящихся в государственной и

муниципальной собственности, которые пригодны для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме собраний.

          2. Рекомендовать территориальным избирательным комиссиям установить

время предоставления зарегистрированным кандидатам, политическим партиям,

выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, помещений - в течение

агитационного периода с учетом режима работы расположенных в указанных

помещениях организаций (учреждений) и по согласованию с руководителями

указанных организаций (учреждений).

          3. Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края

определить перечень помещений, пригодных для проведения агитационных

публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в муниципальной

собственности, а также представить соответствующий перечень в территориальные

избирательные комиссии в срок до 25 января 2018 года.

 4. Направить настоящее постановление главам городских округов,

муниципальных районов Камчатского края для сведения, информирования глав

поселений, расположенных на территории соответствующего муниципального

района, а также организации работы.

 5. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные

комиссии Камчатского края для исполнения.

           6. Опубликовать настоящее постановление на сайте Избирательной комиссии

Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя председателя Избирательной комиссии Камчатского края И.Е.

Шамраева.

       Председатель

Избирательной комиссии

     Камчатского края                                                                          И.В. Иринина

Секретарь

Избирательной комиссии

     Камчатского края                                                                          И.Л. Бояркина